
Suvestinė redakcija nuo 2018-02-02 iki 2018-11-29 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2016-02-23, i. k. 2016-03494 

 

 
ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO 

LĖŠŲ SKYRIMO IR PANAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 
 

2016 m. vasario 4 d. Nr. T-9 
 

Švenčionys 
 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 1 dalies 8 

punktu, Neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. sausio 5 d. įsakymu Nr. V-1 „Dėl 

neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 3 punktu, 

Švenčionių rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Švenčionių rajono savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir 

panaudojimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Šis sprendimas skelbiamas Teisės aktų registre. 

 

 

 

SAVIVALDYBĖS MERAS  RIMANTAS KLIPČIUS 

  



PATVIRTINTA 

Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. vasario 4 d. sprendimu Nr. T-9  

 

 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO LĖŠŲ 

SKYRIMO IR PANAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Švenčionių rajono savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir panaudojimo 

tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) paskirtis – apibrėžti Švenčionių rajono savivaldybės (toliau – 

Savivaldybė) neformaliojo vaikų švietimo (toliau – NVŠ) programų, finansuojamų iš valstybės 

biudžeto ir/arba Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų (toliau – NVŠ 

lėšos), skiriamų neformaliajam vaikų švietimui (išskyrus ikimokyklinio, priešmokyklinio ir 

formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas) skyrimo principus, nustatyti reikalavimus NVŠ 

programų teikėjams ir vykdytojams, vertinimo ir vykdymo tvarką, NVŠ lėšų gavimo, naudojimo ir 

atsiskaitymo už panaudotas lėšas nuostatas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-94, 2016-04-29, paskelbta TAR 2016-05-09, i. k. 2016-11459 

Nr. T-5, 2018-01-31, paskelbta TAR 2018-02-01, i. k. 2018-01548 

 

2. Aprašas taikomas NVŠ programas vykdantiems neformaliojo vaikų švietimo teikėjams 

(išskyrus mokyklas, teikiančias bendrąjį ugdymą) ir laisviesiems mokytojams (toliau – NVŠ 

teikėjas). 

3. NVŠ skiriamų lėšų dydį nustato Mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo 

metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m birželio 27 d. nutarimu Nr. 785 

„Dėl Mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodikos patvirtinimo  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-94, 2016-04-29, paskelbta TAR 2016-05-09, i. k. 2016-11459 

 

4. Aprašas parengtas, vadovaujantis Neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir 

panaudojimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. 

sausio 5 d. įsakymu Nr. V-1 „Dėl Neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (toliau – NVŠ aprašas). 

 

II. NVŠ LĖŠŲ SKYRIMO PRINCIPAI IR PANAUDOJIMAS 

 

5. NVŠ lėšomis gali būti finansuojama tik viena mokinio pasirinkta NVŠ programa, kuriai 

NVŠ lėšas skiria ta savivaldybė, kurioje vaikas mokosi pagal NVŠ programą, nepriklausomai, 

kurioje savivaldybėje jis gyvena ir mokosi pagal bendrojo ugdymo programą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-37, 2017-02-23, paskelbta TAR 2017-02-27, i. k. 2017-03111 

 

6. Skirstant lėšas, vadovaujamasi visuotinumo principu, t. y. teisę jas gauti turi kiekvienas 

vaikas, kuris mokosi pagal pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas ir kiekvienas NVŠ 

teikėjas, vadovaujantis lygiateisiškumo principu.  

7. Paskirstant lėšas, prioritetai teikiami: 

7.1. NVŠ programoms, kurių krypčių (sportinės krypties – sporto šakų) nevykdo rajono 

bendrojo ugdymo mokyklos ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas vykdančios 

neformaliojo vaikų švietimo įstaigos, pagal geografinį pasiskirstymą ir vaikų amžiaus tarpsnius;  

7.2. techninės kūrybos pakraipos NVŠ programoms; 
7.3. Neteko galios nuo 2017-02-28 

Punkto naikinimas: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=61514400138611e6a23dfca0984f2ff9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d21b7d60069911e8b3e7ba9cffd043b1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=61514400138611e6a23dfca0984f2ff9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=998a8aa0fcc111e68034be159a964f47


Nr. T-37, 2017-02-23, paskelbta TAR 2017-02-27, i. k. 2017-03111 

 

8. NVŠ lėšos NVŠ teikėjams apskaičiuojamos pagal mokinių, pasirinkusių NVŠ programas 

bei sudariusių ugdymo(si) sutartis, skaičių vasario 1 d. (pirmam pusmečiui, vasario-birželio 

mėnesiams). Antrąjį pusmetį NVŠ lėšos NVŠ teikėjams apskaičiuojamos pagal mokinių, 

pasirinkusių NVŠ programas bei sudariusių ugdymo(si) sutartis, skaičių rugsėjo 1 d. (antrajam 

pusmečiui, rugsėjo-gruodžio mėnesiams). Lėšų NVŠ teikėjui suma apskaičiuojama Savivaldybės 

nustatytą NVŠ lėšų dydį vienam dalyvaujančiam vaikui per mėnesį dauginant iš mėnesių skaičiaus 

ir vaikų, pasirinkusių NVŠ programą, skaičiaus.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-37, 2017-02-23, paskelbta TAR 2017-02-27, i. k. 2017-03111 

 

9. Rekomenduojamas NVŠ lėšų dydis vienam NVŠ programoje dalyvaujančiam vaikui yra 

15,00 Eur per mėnesį. NVŠ lėšų dydį vienam dalyvaujančiam vaikui per mėnesį nustato 

Savivaldybės administracijos direktorius, atsižvelgdamas į skiriamas Savivaldybei NVŠ lėšas 

metams. NVŠ lėšų suma vienam NVŠ programoje dalyvaujančiam vaikui negali būti mažesnė nei 

10,00 Eur ir didesnė 20,00 Eur.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-37, 2017-02-23, paskelbta TAR 2017-02-27, i. k. 2017-03111 

Nr. T-5, 2018-01-31, paskelbta TAR 2018-02-01, i. k. 2018-01548 

 

10. Jeigu pagal Aprašo 6 ir 8 punktų nuostatas apskaičiuota lėšų suma visiems NVŠ 

teikėjams yra didesnė, nei gauta NVŠ lėšų suma, tai: 

10.1. per mėnesį iki 20,00 Eur skiriama tik tiems mokiniams, kurie lankys NVŠ programas 

pagal Aprašo 7 punkte numatytus prioritetus; 

10.2. likusiems mokiniams ugdyti pagal NVŠ programas lėšų dydis eurais per mėnesį 

nustatomas taip: visos gautos NVŠ lėšų sumos ir pagal Aprašo 10.1. papunktį apskaičiuotos lėšų 

sumos skirtumas dalijamas iš pusmečio mėnesių ir likusių mokinių skaičiaus; 

10.3. jei pagal Aprašo 10.2. papunkčio nuostatas apskaičiuotas lėšų dydis vienam NVŠ 

programoje dalyvaujančiam vaikui per mėnesį yra mažesnis nei 10,00 Eur, Aprašo 10.1. papunkčio 

nuostatos netaikomos, o lėšos visiems NVŠ teikėjams apskaičiuojamos pagal 8 punkte nurodytas 

nuostatas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-37, 2017-02-23, paskelbta TAR 2017-02-27, i. k. 2017-03111 
Nr. T-5, 2018-01-31, paskelbta TAR 2018-02-01, i. k. 2018-01548 

 

11. NVŠ lėšos skiriamos vaiko, dalyvaujančio NVŠ programoje, ugdymo procesui ir 

tiesiogiai su juo susijusioms išlaidoms finansuoti.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-5, 2018-01-31, paskelbta TAR 2018-02-01, i. k. 2018-01548 

 

12. Lėšų negalima naudoti: 

12.1. pramoginių ir poilsio renginių išlaidoms apmokėti; 

12.2. NVŠ programoms, kai NVŠ teikėjas yra mokykla, teikianti bendrąjį ugdymą, 

finansuoti; 

12.3. rekonstrukcijos, remonto, statybos išlaidoms padengti ir ilgalaikiam turtui įsigyti; 

12.4. NVŠ programos vykdytojo įsiskolinimams padengti.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-37, 2017-02-23, paskelbta TAR 2017-02-27, i. k. 2017-03111 

Nr. T-5, 2018-01-31, paskelbta TAR 2018-02-01, i. k. 2018-01548 

 

III. REIKALAVIMAI ŠVIETIMO TEIKĖJUI 

 

13. MK lėšomis NVŠ programas įgyvendinti gali NVŠ teikėjai, nurodyti šio Aprašo 2 

punkte, kurie:  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=998a8aa0fcc111e68034be159a964f47
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=998a8aa0fcc111e68034be159a964f47
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=998a8aa0fcc111e68034be159a964f47
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d21b7d60069911e8b3e7ba9cffd043b1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=998a8aa0fcc111e68034be159a964f47
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d21b7d60069911e8b3e7ba9cffd043b1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d21b7d60069911e8b3e7ba9cffd043b1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=998a8aa0fcc111e68034be159a964f47
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d21b7d60069911e8b3e7ba9cffd043b1


13.1. turi teisę vykdyti švietimo veiklą; 

13.2. yra registruoti Švietimo ir mokslo institucijų registre (toliau – ŠMIR); 

13.3. turi NVŠ programos (-ų) įgyvendinimui pritaikytas patalpas ar raštą/panaudos sutartį, 

kad bus suteiktos patalpos, įrangą, priemones; 

13.4. užtikrina vaikui saugią ir sveiką ugdymo (-si) aplinką teisės aktų nustatyta tvarka; 

13.5. turi asmenis, pagal Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą galinčius dirbti 

neformaliojo vaikų švietimo mokytojais: pedagogai; asmenys, įgiję aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 

2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) ir per vienerius metus nuo darbo mokytoju 

pradžios švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka išklausę pedagoginių ir psichologinių žinių 

kursą; asmenys, baigę profesinio mokymo programą, įgiję vidurinį išsilavinimą ir kvalifikaciją, 

turintys 3 metų darbo stažą ir švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka išklausę pedagoginių ir 

psichologinių žinių kursą; asmenys, įgiję vidurinį išsilavinimą ir švietimo ir mokslo ministro 

nustatyta tvarka išklausę pedagoginių ir psichologinių žinių kursą. 

14. Laisvieji mokytojai, norintys įgyvendinti NVŠ programas: 

14.1. turi atitikti reikalavimus, nustatytus Aprašo 13.5 papunktyje; 

14.2. teisės aktų nustatyta tvarka turi įsigyti verslo liudijimą ar individualios veiklos 

pažymą; 

14.3. turi registruotis ŠMIR.  

15. Jei NVŠ teikėjo atitiktis jau yra patvirtinta ŠMIR, tai ji yra pripažįstama ir paraiškos 

formos nepildomos.  

 

IV. REIKALAVIMAI NVŠ PROGRAMOMS IR JŲ PATEIKIMAS 

 

16. NVŠ programos turi atliepti Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme apibrėžto kito 

neformaliojo vaikų švietimo paskirtį ir Neformaliojo vaikų švietimo koncepcijos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. ISAK-2695 

„Dėl Neformaliojo vaikų švietimo koncepcijos patvirtinimo“, nuostatas. 

17. NVŠ programos veiklos turi būti įgyvendinamos ne rečiau kaip po 2 pedagogines 

valandas per savaitę arba ne mažiau kaip 8 pedagogines valandas per mėnesį. Maksimalų vaikų 

skaičių NVŠ grupėje nustato Savivaldybės administracijos direktorius.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-37, 2017-02-23, paskelbta TAR 2017-02-27, i. k. 2017-03111 

 

18. NVŠ programa turi būti registruota Kvalifikacijos tobulinimo programų ir renginių 

registre (toliau – KTPRR). Kiekviena programa turi turėti unikalų KTPRR kodą. 

19. NVŠ teikėjas gali teikti kelias programas, vienai programai pildoma viena paraiškos 

forma. Visos paraiškos formos talpinamos KTPRR. 

20. NVŠ programos gali būti rengiamos pusmečiams (penkiems arba keturiems mėnesiams) 

arba metams (devyniems mėnesiams). 

21. NVŠ teikėjas pateikia užpildytą NVŠ programos atitikties reikalavimams paraiškos 

formą (NVŠ aprašo 1 priedas) Savivaldybei adresu: NVŠ programų vertinimo komisija, Vilniaus g. 

19, Švenčionys iki Savivaldybės nurodyto termino. 

 
V. NVŠ PROGRAMŲ VERTINIMAS, NVŠ LĖŠAS GAUNANČIŲ VAIKŲ APSKAITA, 

LĖŠŲ PERVEDIMO TVARKA IR KOKYBĖS UŽTIKRINIMAS 

 

22. NVŠ programas vertina Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta 

NVŠ programų vertinimo komisija (toliau – Komisija), kuri sudaroma iš įvairių institucijų atstovų, 

nepriklausomų vertintojų, turinčių patirties NVŠ srityje. 

23. Komisijos pirmininkas organizuoja Komisijos darbą. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=998a8aa0fcc111e68034be159a964f47


24. Komisija, vertina NVŠ programas pagal NVŠ aprašo 2 priede numatytus kriterijus. 

Kriterijai įvertinami „Atitinka“, „Iš dalies atitinka“, „Neatitinka“. Programos vertinamos ne mažiau 

kaip du kartus per metus.  

25. NVŠ programos atitiktis reikalavimams patvirtinama vienerių metų laikotarpiui ir gali 

būti pratęsiama dar vieneriems metams, jeigu nenustatoma 35 punkte nurodytų pažeidimų dėl NVŠ 

programos vykdymo proceso ar ugdymo kokybės. 

26. Komisija, vadovaudamasi NVŠ programų vertinimo išvadomis, teikia Komisijos 

siūlymus Savivaldybės administracijos direktoriui dėl lėšų paskirstymo NVŠ programoms 

finansuoti. 

27. NVŠ lėšų sumą mėnesiui, skiriamą vienam NVŠ programoje dalyvaujančiam vaikui, 

nustato Savivaldybės administracijos direktorius Komisijos teikimu  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-94, 2016-04-29, paskelbta TAR 2016-05-09, i. k. 2016-11459 

 

28. Priėmus sprendimą dėl programos atitikties reikalavimams, per tris darbo dienas nuo 

Savivaldybės administracijos direktoriaus sprendimo Savivaldybės atsakingas asmuo pažymi tai 

KTPRR. NVŠ programos, atitinkančios reikalavimus, taip pat skelbiamos Savivaldybės interneto 

svetainėje kartu su kvietimu vaikams (tėvams, globėjams, rūpintojams) registruotis į NVŠ 

programą. 

29. Po akredituotų programų paskelbimo interneto svetainėje www.svencionys.lt, NVŠ 

teikėjas sudaro dalyvavimo NVŠ programoje ugdymo(si) sutartis su vaikų tėvais (globėjais, 

rūpintojais), per 3 darbo dienas registruoja vaikus Mokinių registre, pažymi finansavimo požymį ir 

pateikia Savivaldybei programoje dalyvaujančių vaikų skaičių, vardinį sąrašą. Savivaldybė turi teisę 

prašyti NVŠ teikėjo pateikti daugiau informacijos apie NVŠ programose dalyvaujančius vaikus. 

30. NVŠ teikėjas pateikia Mokinių registro sistemoje suformuotus ir NVŠ teikėjo 

patvirtintus programoje dalyvaujančių vaikų sąrašus vasario 1 d. ir rugsėjo 1 d. duomenimis.  

31. NVŠ teikėjas, NVŠ programoje dalyvaujantiems vaikams baigus programą ar nutraukus 

ugdymo sutartį, Mokinių registre pašalina įrašą (koreguoja) apie vaiko dalyvavimą NVŠ lėšomis 

finansuojamoje programoje. 

32. Lėšos skiriamos NVŠ teikėjui pusmečiui. 

33. Savivaldybės administracijos direktorius su NVŠ teikėju, kuriam paskirtos NVŠ lėšos, 

pasirašo NVŠ programos lėšų naudojimo sutartį (Aprašo 1 priedas) ir lėšų naudojimo sąmatą 

(Aprašo 2 priedas).  

34. Savivaldybė perveda lėšas NVŠ programos vykdytojui. NVŠ teikėjas užtikrina NVŠ 

programos tikslų ir uždavinių įgyvendinimą, atsako už lėšų panaudojimą pagal tikslinę paskirtį bei 

nepanaudotų lėšų grąžinimą į Savivaldybės sąskaitą. 

35. Savivaldybės administracijos direktorius turi teisę panaikinti sprendimą dėl NVŠ 

programos atitikties reikalavimams patvirtinimo ir nutraukti NVŠ programos lėšų naudojimo sutartį 

šiais atvejais: 

35.1. jeigu nustatoma, kad NVŠ teikėjas vykdydamas NVŠ programą nesilaikė visų 

programos vertinimo metu patvirtintų kriterijų; 

35.2. jeigu vykdant NVŠ stebėseną nustatoma, kad daugiau nei 50 procentų vaikų nutraukė 

ugdymo (si) sutartis arba nustojo lankyti pasirinktą NVŠ programą, Savivaldybės administracijos 

direktorius gali inicijuoti NVŠ teikėjui skirtų lėšų peržiūrėjimą nuo aplinkybių atsiradimo dienos. 

Tokiu atveju naujai skirta suma fiksuojama sutarties papildyme, o nepanaudotos NVŠ lėšos 

grąžinamos Savivaldybės administracijai;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-37, 2017-02-23, paskelbta TAR 2017-02-27, i. k. 2017-03111 

 

35.3. jeigu NVŠ programos įgyvendinimo stebėsenos metu nustatomi žymūs neatitikimai ir 

(arba) pažeidimai; 

35.4. paaiškėjus, kad įgyvendindamas NVŠ programą NVŠ teikėjas pažeidžia Lietuvos 

Respublikos teisės aktus; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=61514400138611e6a23dfca0984f2ff9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=998a8aa0fcc111e68034be159a964f47


35.5. paaiškėjus, kad NVŠ programos vykdymu pagrįstai skundžiasi ugdytiniai ar jų tėvai 

(globėjai, rūpintojai). 

36. Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo, jaunimo ir sporto 

skyrius vykdo NVŠ programų vykdymo priežiūrą ir stebėseną, šiam tikslui panaudodama iki 1 

procento NVŠ tikslinės valstybės dotacijos lėšų. 

37. NVŠ programų stebėsenos tvarkos aprašą tvirtina Savivaldybės administracijos 

direktorius. 

 

VI. ATSISKAITYMAS UŽ NVŠ LĖŠAS 

 

38. NVŠ teikėjai, gavę finansavimą, Savivaldybei pateikia: 

38.1. kiekvieną ketvirtį (ne vėliau kaip iki kito ketvirčio pirmo mėnesio 5 dienos) biudžeto 

išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaitą, parengtą pagal formą Nr. 2, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465 „Dėl Valstybės ir savivaldybių 

biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo 

taisyklių ir formų patvirtinimo“; 

38.2. įvykdę programą, per 5 dienas – biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitą, parengtą 

pagal formą Nr. 2, o nebiudžetinių įstaigų NVŠ programų vykdytojai ir dokumentų, pagrindžiančių 

padarytas išlaidas, kopijas bei programos įvykdymo ataskaitą už kiekvieną laikotarpį (vasario-

birželio mėn. ir rugsėjo-gruodžio mėn.). 
39. Neteko galios nuo 2018-02-02 

Punkto naikinimas: 

Nr. T-5, 2018-01-31, paskelbta TAR 2018-02-01, i. k. 2018-01548 

 

40. NVŠ teikėjai skirtas ir nepanaudotas NVŠ lėšas turi grąžinti į Savivaldybės sąskaitą iki 

einamųjų metų gruodžio 31 d. 

41. Savivaldybė už NVŠ lėšų panaudojimą atsiskaito teisės aktų nustatyta tvarka.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-5, 2018-01-31, paskelbta TAR 2018-02-01, i. k. 2018-01548 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

42. Per 14 kalendorinių dienų nuo Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu NVŠ 

lėšų paskyrimo datos, NVŠ programos vykdytojui nesudarius sutarties finansavimas neskiriamas. 

43. Pageidaujantys nutraukti pradėtos NVŠ programos vykdymą, privalo raštu informuoti 

Savivaldybę administraciją ir ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo NVŠ programos nutraukimo 

datos pateikti NVŠ programos įgyvendinimo ir lėšų panaudojimo ataskaitą už NVŠ programos 

vykdymo laikotarpį. 

44. Informacija apie NVŠ lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarką skelbiama interneto svetainėje 

www.svencionys.lt. 

_____________ 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d21b7d60069911e8b3e7ba9cffd043b1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d21b7d60069911e8b3e7ba9cffd043b1


Švenčionių rajono  savivaldybės neformaliojo 

vaikų švietimo lėšų skyrimo ir panaudojimo 

tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

 

 

NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO PROGRAMOS LĖŠŲ NAUDOJIMO SUTARTIS  

 

20___ m. ________ ___d. Nr. _____ 

Švenčionys 

 

SUTARTIES ŠALYS 

 

Švenčionių rajono savivaldybės administracija (toliau tekste – Administracija), kodas 

188766722, atstovaujama Administracijos direktoriaus ________________________________, 

veikiančio pagal Švenčionių rajono savivaldybės administracijos veiklos nuostatus, ir 

________________________________________________________________________________ 

atstovaujama _________________________________________________________(toliau – NVŠ 

teikėjas), toliau kartu vadinamos Šalimis, sudarė šią sutartį. 

 

 

I. SUTARTIES OBJEKTAS 

 

1.Administracija, vadovaudamasi __________________________________________  
(administracijos direktoriaus įsakymas) 

_____________________________________________________________________________________________įsipareigoja skirti lėšų                                                                                         

 

_______________________________________________________________________________ 
(įstaigos pavadinimas)

 

Neformaliojo vaikų švietimo programos (-ų) (toliau – NVŠ) _______________________________
 

(programos (-ų) 

pavadinimas (-ai) 

________________________________________________________________________________ 
 

įgyvendinimui. 

2. NVŠ teikėjas įsipareigoja įgyvendinti NVŠ programą, naudodamas lėšas pagal 

Administracijos direktoriaus patvirtintą lėšų naudojimo sąmatą (toliau – sąmata), kuri yra 

neatsiejama šios sutarties dalis. 

II. ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI IR TEISĖS   

 

3. Administracija  įsipareigoja:  

3.1. skirti Vykdytojui šios sutarties pirmoje dalyje nurodytai veiklai vykdyti 

_____________________________________________________ eurų pagal sąmatą, pridėtą prie 

šios sutarties;  

3.2. lėšos skiriamos programai vykdyti pagal patvirtintą sąmatą, kuri yra neatskiriama 

šios sutarties dalis. Lėšų, numatytų kitoms išlaidoms, neleidžiama naudoti pagrindinėms 

priemonėms įsigyti; 

3.3. pervesti programos įgyvendinimui skirtas lėšas į NVŠ teikėjo nurodytą sąskaitą;  

3.4. teikti informacinę-konsultacinę pagalbą, padedančią laikytis sutartyje nustatytų 

įsipareigojimų. 

4. Administracija turi teisę kontroliuoti NVŠ programos vykdymą, prašyti iš NVŠ 

teikėjo papildomų dokumentų, susijusių su vykdoma veikla. 



5. NVŠ teikėjas įsipareigoja: 

5.1. gautas lėšas panaudoti tik šios sutarties pirmoje dalyje nurodytai veiklai vykdyti 

pagal sąmatą, pridėtą prie šios sutarties; 

5.2. užtikrinti, kad perkant prekes, paslaugas, darbus bus laikomasi Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo ir kitų teisės aktų nustatytos tvarkos; 

5.3. sudaryti su mokinių, lankančių pasirinktą NVŠ programą, tėvais ugdymo (si) 

sutartis ir registruoti jas sutarčių registravimo žurnale; 

5.4. pildyti mokinių lankomumo žurnalą ir, pasibaigus NVŠ programos vykdymui, jo 

kopiją pateikti Administracijai; 

5.5. užtikrinti, kad vykdomos NVŠ programos ugdymo turinys atitinka pateiktos NVŠ 

programos atitikties reikalavimams paraišką;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-37, 2017-02-23, paskelbta TAR 2017-02-27, i. k. 2017-03111 

 

5.6. per 5 darbo dienas po sutarties pasirašymo pateikti Administracijai mokinių, 

lankančių programą sąrašą, nurodant vaiko vardą, pavardę, gimimo datą ir bendrojo ugdymo 

mokyklą, kurią mokinys lanko bei kiekvienai vykdomai NVŠ programai atskirai vedamų 

užsiėmimų grafiką, nurodant konkretų laiką, valandų skaičių, vietą (t. y. nurodomas adresas ir 

patalpos); 

5.7. raštu informuoti Administraciją, jei 40 procentų mokinių nutraukia ugdymo (si) 

sutartis ar nustoja lankyti vykdomą NVŠ programą; 

5.8. pateikti kiekvieną ketvirtį (ne vėliau kaip iki kito ketvirčio pirmo mėnesio 5 

dienos) biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaitą, parengtą pagal formą Nr. 2, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K- 465 „Dėl Valstybės 

ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų 

sudarymo taisyklių ir formų patvirtinimo“. 

III. SUTARTIES TERMINAS 

 

6. Sutartis įsigalioja nuo pasirašymo dienos ir galioja, kol įvykdomi sutartiniai 

įsipareigojimai. 

7. Sutartis gali būti nutraukta: 

7.1. šalių susitarimu; 

7.2. kai šalys nevykdo savo įsipareigojimų arba iš esmės juos pažeidžia. 

8. Administracija gali vienašališkai nutraukti sutartį, jeigu NVŠ teikėjas nevykdo arba 

netinkamai vykdo sutartinius įsipareigojimus. 

 

 

IV. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ 

 

9. Už sutartinių įsipareigojimų nevykdymą šalys atsako Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatyta tvarka. 

10. Ginčai dėl šios sutarties sprendžiami derybų būdu, o nesusitarus – įstatymų 

nustatyta tvarka. 

11. NVŠ teikėjas įstatymų nustatyta tvarka atsako už tikslingą gautų lėšų panaudojimą.   

 

 

V. KITOS SĄLYGOS 

 

12. Šalys neturi teisės perduoti savo įsipareigojimų pagal sutartį tretiesiems asmenims.  

13. Apie sąmatos pakeitimus Administracija raštu informuoja NVŠ teikėją per 10 

dienų. 

14. Sutartis sudaryta dviem vienodą juridinę galią turinčiais egzemplioriais – po vieną 

kiekvienai šaliai. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=998a8aa0fcc111e68034be159a964f47


 

VI. ŠALIŲ JURIDINIAI ADRESAI IR REKVIZITAI 

 

Administracija  

Švenčionių rajono savivaldybės 

administracija 

Kodas  188766722 

Vilniaus g. 19, LT-18116 Švenčionys  

Tel. (8 387) 66 372, faksas (8 387) 66 365  

El. paštas savivaldybe@svencionys.lt 

Atsiskaitomoji sąskaita   

Nr. LT   

AB   

Banko kodas  

 

Švenčionių rajono savivaldybės  

administracijos direktorius 

_________________ 
(parašas) 

_________________ 
(vardas ir pavardė)                                

A. V. 

 

 

 

Vykdytojas 

Pavadinimas 

Įstaigos kodas 

Adresas 

Telefonas, faksas 

El. paštas 

Atsiskaitomoji sąskaita 

Banko pavadinimas 

Banko kodas 

 

 

 

Vykdytojas 

_____________________________ 
(pareigų  pavadinimas) 

 

_________________ 
(vardas ir pavardė)                                              

A. 

V. 

   

 

 

  



Švenčionių rajono  savivaldybės neformaliojo 

vaikų švietimo lėšų skyrimo ir panaudojimo 

tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

 
 

TVIRTINU 

(asignavimų valdytojas) 

 

 

 

 

LĖŠŲ NAUDOJIMO SĄMATA 

 

(20___ m. _________   d. ) 

 

 

NVŠ teikėjo, kuriam 

skiriamos lėšos, 

pavadinimas 

 Juridinio, fizinio 

asmens kodas  

 

NVŠ programos 

pavadinimas 

 KTPRR kodas  

Valstybės funkcijų 

klasifikacija 

 Kodas  

 

 

Ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Išlaidų pavadinimas Suma (Eur) 

  Iš viso I ketv. I Iketv. III ketv. IV ketv. 

2.1.1.1.1.01  Darbo užmokestis 

(pedagogų) 

     

2.1.2.1.1.01 Socialinio draudimo 

įmokos 

     

2.2.1.1.1.10 Kitos prekės      

2.2.1.1.1.30 Kitos paslaugos      

       

 

 

NVŠ teikėjo vadovas  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

NVŠ teikėjo finansininkas  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Švenčionių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-94, 2016-04-29, paskelbta TAR 2016-05-09, i. k. 2016-11459 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=61514400138611e6a23dfca0984f2ff9


Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 4 d. sprendimo Nr. T-9 „Dėl Neformaliojo vaikų švietimo 

lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Švenčionių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-37, 2017-02-23, paskelbta TAR 2017-02-27, i. k. 2017-03111 
Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 4 d. sprendimo Nr. T-9 „Dėl Neformaliojo vaikų švietimo 

lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 
3. 
Švenčionių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-5, 2018-01-31, paskelbta TAR 2018-02-01, i. k. 2018-01548 
Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 4 d. sprendimo Nr. T-9 „Dėl Švenčionių rajono 

savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=998a8aa0fcc111e68034be159a964f47
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d21b7d60069911e8b3e7ba9cffd043b1

